Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2976/2025

Indica ao Poder Executivo
que notifique o proprietário do
terreno sobre o perigo que o
muro oferece aos munícipes
na rua Flávio Sans ao número
do lado 271 -  no bairro
Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que notifique o proprietário do  terreno sobre o perigo que o muro
oferece aos munícipes na rua Flávio Sans no bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa

                        Este vereador em andanças pelo bairro notou a presença de um
muro que pode cair a qualquer momento. O muro localizado na Rua Flávio
Sans ao lado do número 271, no bairro Cruzeiro do Sul, apresenta condições
visivelmente precárias, oferecendo risco iminente de desabamento. Essa
situação coloca em perigo a integridade física dos pedestres, motoristas e
moradores que circulam diariamente pelo local. A queda da estrutura pode
ocasionar acidentes graves, além de danos materiais a terceiros.

                     Diante desse cenário, torna-se necessária a notificação do
proprietário do terreno, para que sejam tomadas as devidas providências de
reparo ou demolição preventiva, garantindo a segurança da população e
evitando futuros transtornos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de agosto de 2025

Celso Ávila (PV)
                                                    -vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
47

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 1
1:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 3

P
E

1-
7G

S
3-

B
56

8-
5P

F
0

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
47

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 1
1:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 3

P
E

1-
7G

S
3-

B
56

8-
5P

F
0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3PE17GS3B5685PF0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3PE1-7GS3-B568-5PF0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
47

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 1
1:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 3

P
E

1-
7G

S
3-

B
56

8-
5P

F
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3PE17GS3B5685PF0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3PE17GS3B5685PF0
		2025-08-20T12:12:22-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura